
Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I.

Smluvní strany

l. Rokycanská nemocnice, a.s.
se sídlem Voldušská 750, Nové Město, 337 01 Rokycany
IČO: 263 60 900
DIČ: CZ699005333

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1071
zastoupená Ing. Michalem Filařem, náměstkem pro ekonomické a provozní záležitosti,
pověřeným výkonem funkce ředitele nemocnice

(dále jen ,,Kupující")

2. Fresenius Kabi s.r.o.
se sídlem Praha 4, Na Strži 1702/65, PSČ 140 00
IČO: 25135228
DIČ: CZ25135228

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 526 18
Zastoupena: prokuristou Mgr. Václava Mošnová, MBA,

a prokuristou Mgr. Marek Tietze,

(dále jen ,,Prodávající")

Smluvní strany se v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, se dohodly na této kupní smlouvě.

Článek II.

Předmět smlouvy

Předmětem této kupní smlouvy je dodávka a instalace 4 kusů nových a nerepasovaných
odběrových vah CompoGuard Data, výrobní čísla: 1CHA7573, 1CHA7574, 1CHA7786,
1CHA7788., bez vad, a to včetně příslušné dokumentace příslušenství (4 kusy čteček
čárových kódů, DECT Part pro bezdrátový přenos dat a SW DonationMaster NT.

(dále jen jako ,,předmět koupě")

Prodávající se na základě a za podmínek této smlouvy zavazuje odevzdat kupujícímu předmět
koupě a umožnit kupujícímu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo a kupující se zavazuje
předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu uvedenou v ČI. IV. této
smlouvy.



Součástí povinností prodávajícího je i doprava předmětu koupě do místa dodání, instalace
předmětu koupě tak, aby mohl být řádně užíván ke svému účelu. Předmět koupě bude dodán
nový s tím, že bude plně funkční, bez vad, nepoškozený a způsobilý k užívání.

Článek III.
Termín dodání a místo předání

l. Termín dodání a instalace předmětu koupě v místě plnění je nejpozději do jednoho
měsíce od podpisu této smlouvy. Prodávající se zavazuje písemně vyrozumět kupujícího
o přesném termínu dodání předmětu koupě, a to nejpozději dva pracovní dny přede dnem
předání a instalace předmětu koupě v místě plnění.

2. Místem plnění, tj. dodání a instalace předmětu koupě je transfuzní oddělení v sídle
Rokycanské nemocnice, a.s.

Článek IV.
Dodací podmínky

l. Prodávající se zavazuje dodat a naistalovat kupujícímu předmět koupě v souladu s ČI. II a
ve lhůtě dle ČI. III. této smlouvy. O provedení instalace předmětu koupě sepíší smluvní
strany protokol o provedení instalace, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran
a v němž bude uvedeno, že předmět koupě nevykazuje žádné zjevné vady, byl řádně
vyzkoušen, že může sloužit svému účelu, jinak je kupující oprávněn odmítnout převzetí
předmětu koupě a podepsání předávacího protokolu. Dnem podpisu předávacího
protokolu přechází vlastnické právo k předmětu koupě z prodávajícího na kupujícího.
Nebezpečí škody na předmětu koupě nese až do přechodu vlastnického práva na
kupujícího prodávající.

2. Prodávající se zavazuje při předání předmětu koupě předat kupujícímu příslušnou
dokumentaci k předmětu koupě, a to zejména návodů k obsluze v českém jazyce jak
v tištěné, tak v elektronické podobě, certifikáty, prohlášení o shodě, záruční list, jakož i
případných dalších dokladů prokazujících zejména splnění všech zákonných podmínek u
předmětu koupě.

3. Prodávající se rovněž zavazuje provést zaškolení pověřených zaměstnanců kupujícího dle
§ 45 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění. O
provedeném školení sepíší smluvní strany protokol, který bude podepsán oběma
smluvními stranami.

4. Dodávka předmětu koupě se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud bude předmět
smlouvy řádně předán a nainstalován kupujícímu v místě plnění včetně příslušných
dokladů, a to v termínu dle ČI. III smlouvy, které se k dodávanému zařízení vztahují.
Předání a převzetí předmětu koupě bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu
oprávněnými zástupci obou smluvních stran dle ČI. IV. odst. l této smlouvy.

5. Kupující je oprávněn odmítnout předmět koupě převzít, bude-li se na něm, či jeho části
vyskytovat v okamžiku převzetí jakákoliv vada, zejména pokud předmět koupě
neodpovídá specifikaci dle této smlouvy a/nebo není plně funkční; a/nebo spolu s
předmět koupě nebyly dodány všechny doklady dle této smlouvy. Kupující je též



oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě v případě, že nebyly splněny všechny
povinnosti prodávajícího dle této smlouvy.

6. Převezme-li kupující předmět koupě s vadami, uvedenými v předávacím protokolu, je
prodávající povinen vady předmětu koupě odstranit do 10 dnů nebo do termínu dle
písemné domluvy smluvních stran.

7. Oprávněným zástupcem kupujícího při převzetí předmětu koupě a ve věcech technických
je: pan Jaromír Červenka,

8. Oprávněným zástupcem prodávajícího při převzetí předmětu koupě a ve věcech
technických je paní Barbora Coufalová,

Článek V.

Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena předmětu smlouvy činí 369.246 KČ bez DPH. K takto sjednané ceně bude
připočteno DPH ve výši stanovené právním předpisem k datu poskytnutí zdanitelného
plnění. Cena včetně zákonného DPH za předmět smlouvy činí k datu podpisu této
smlouvy 446.787,66 KČ.

2. Kupní cena předmětu smlouvy je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady dodavatele
(zejm. dopravné předmětu koupě do místa plnění, instalace předmětu koupě v místě
plnění + potřebný instalační materiál, pojištění a ostatní poplatky apod.).

3. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu uvedenou v ČI. V odst. l této smlouvy na základě
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury) doručeného kupujícímu po
řádném dodání předmětu koupě a převzetí předmětu koupě kupujícím, a to na bankovní
účet uvedený v takto vystaveném daňovém dokladu. Daňový doklad vystavený
prodávajícím bude obsahovat všechny náležitosti kladené na daňový doklad dle právního
předpisu platného a účinného v den jeho vystavení. Nedílnou přílohou faktury musí být
kopie protokolu o předání a převzetí předmětu koupě podepsaný oběma zástupci
smluvních stran. Smluvní strany sjednávají dobu splatnosti v délce 30 kalendářních dnů
ode dne doručení daňového dokladu vystaveného prodávajícím kupujícímu, která bude
uváděna na daňovém dokladu. Za den splnění platební povinnosti se považuje den
odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.

4. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, vč. všech dalších nákladů spojených
s dodáním předmětu koupě a splnění všech povinností prodávajícího, které vyplývají
z této smlouvy.

5. Konečnou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

6. Kupující je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu),
který neobsahuje náležitosti stanovené v zákoně, alnebo není doložen požadovanými
nebo úplnými doklady, alnebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vráceném daňovém
dokladu (faktuře) musí kuptýící vyznačit důvod vrácení daňového dokladu (faktury).
Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným
vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti původního
daňového dokladu (faktury) a nová lhůta splatnosti stanovená v ČI. V bodě 3 této smlouvy



počne běžet ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi
opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícímu.

7. Cena za zboží bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, uvedený
v záhlaví této smlouvy, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem
uinožňujícírn dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. C) zákona
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
DPH")

Článek VI.
ZáruČní doby

Prodávající přejímá záruku za jakost předmětu koupě, tedy se zavazuje, že předmět koupě
bude po stanovenou dobu plně funkční k použití pro jeho obvyklý účel a zachová si vlastnosti
dle technických norem, příp. dalších předpisů, které má zboží splňovat a které se na daný
předmět koupě vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím. Záruční
doba počíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí předmětu koupě bez vad, a po
splnění všech povinností prodávajícího k předmětu koupě. Délka záruční doby je stanovena
na 24 měsíců a zahrniýe též bezplatný servis a periodické bezpečnostní kontroly BTK.

Kupující je povinen telefonicky nebo písemně (e-mailem) prostřednictvím kontaktní osoby
oznámit prodávajícímu (kontaktní osobě) vadu předmětu koupě nejpozději do uplynutí
záruční doby. Za včasně uplatněnou vadu se považuje ohlášení vady v záruční době, oznámí-li
vadu kupující prodávajícímu i v poslední den záruční doby.

Prodávající se zavazuje odstranit reklamovanou vadu u předmětu koupě, případně uspokojit
jiný nárok kupujícího z vadného plnění dle volby kupujícího v souladu s občanským
zákoníkem.

Článek VII.
Servisní podmínky

l. Prodávající se zavazuje, že záruční servisní zásah bude po dobu trvání záruky proveden
nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady na předmětu koupě telefonem, faxem,
doporučeným dopisem nebo e-mailem. Připadne-li čas servisního zásahu na den
pracovního klidu, prodlužuje se lhůta na servisní zásah na následující pracovní den.

2. Kontaktní údaje prodávajícího pro nahlášení a řešení vad předmětu koupě jsou: paní
Barbora

3. Cena práce servisního technika na odstranění závady předmětu koupě, na nějž se
nevztahuje záruka je stanovena na 1.300 KČ bez DPH za hod.

4. Cena za dopravu v případě odstranění závady na předmětu koupě servisním technikem,
dle odst. 3 tohoto článku je stanovena na 1.300 KČ bez DPH/1 hod. technika na cestě.

5. Bezpečnostní technické kontroly jsou výrobcem doporučeny jednou ročně. Časová
náročnost BTK na jeden přístroj je 1,5 hodiny. BTK provádí prodávající.



Článek VIII.
Smluvní sankce

l. V případě, že prodávající nedodrží termín dodávky předmětu koupě dle ČI. III. této
smlouvy, má kuptýící právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000 kč za každý i jen
započatý den prodlení od prodávajícího.

2. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle č. V této smlouvy, má
prodávající právo požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši dle příslušných
ustanovení občanského zákoníku.

3. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody způsobenou porušením smluvních
povinností druhou stranou. Toto právo není dotčeno úhradou smluvních pokut a úroků
z prodlení.

Článek IX.
Ukončení smluvního vztahu

l. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemným
odstoupením od smlouvy.

2. Odstoupit od smlouvy lze z důvodů stanovených v občanském zákoníku a kromě
důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně
odstoupit také pro podstatné porušení této smlouvy. Za podstatné porušení této
smlouvy se zejména považují následující případy:

a) Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této
smlouvy v termínu, místě a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud
prodávající nezjedná nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost
prokazatelně upozorněn alespoň 7 kalendářních dnů předem. Kupující je dále
oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že předmět koupě nemá vlastnosti
deklarované touto smlouvou; v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady
předmětu koupě v záruční době oproti lhůtě uvedení v článku VII. této smlouvy o více
než 72 hodin či v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke
spáchání trestného činu.

b) Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že na straně kupujícího
dojde k nezaplacení kupní ceny dle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po splatnosti
faktury, a pokud kupující nezjedná nápravu, přestože bude prodávajícím na tuto
skutečnost prokazatelně upozorněn alespoň 7 kalendářních dnů předem.

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být



provedeny formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma
smluvními stranami, jakákoliv jiná forma je vyloučena.

3. Pro případ, že zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), stanoví
povinnost tuto uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, se smluvní strany dohodly, že její
uveřejnění v registru smluv zajistí kupující, a to nejpozději do 30 dní od uzavření této
smlouvy a plně v souladu s požadavky zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím
obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani
za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
obecně závazných právních předpisů právního řádu České republiky.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha ke smlouvě - pověření Ing. Michala Filaře
k zastupování kupujícího

(jk



CD Rokycanská Nemocnice
. Plzeňskéhonemocnice kraje

.r ¶.rPOVERENI RIZENIM

Rokycanská nemocnice, a.s.
lČ: 26360900

sídlo: Rokycany, Voldušská 750, 337 01
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka B 1071
zastoupená prof. MUDr. Vladislavem Třeškou, DrSe., předsedou představenstva a MUDr. Kamalem
Farhanem, místopředsedou představenstva
(dále jen ,,společnost") l

pověřuje tímto náměstka pro ekonomické a provozní záležitosti :

řízením společnosti a k tomu, aby společnost zastupoval v plném rozsahu.

Náměstek EPZ je oprávněn jménem společnosti zejména, nikoli však výlučně:

· činit právní jednání v soukromoprávních a veřejnoprávních vztazích;
· uzavírat veškeré smlouvy, smíry a narovnáni, uznávat uplatněné nároky, vymáhat a vzdávat
se nároků, plněni nároků přijímat, jejich plněni potvrzovat, vše při zohlednění níže uvedeného
finančního omezeni;
" jednat a podepisovat při zadávacích řízeních na zakázky zadávané společnosti podle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek a/nebo mimo režim tohoto zákona, podávat
nabídky a žádosti o účast do zadávacích a/nebo koncesních řízení na zakázky/koncese
zadávané třetími subjekty, to vše včetně veškerých souvisejIcIch dilčIch právních jednání
včetně uzavírání smluv v předpokládané hodnotě až do výše 5.000.000,- KČ bez DPH (společně
dále jen ,,smlouvy na zakázky");
" jednat ve styku s orgány veřejné správy, správními orgány (zejména hygienickými stanicemi,
finančními úřady, katastrálními úřady, stavebními úřady, správou sociálního zabezpečeni,
úřady práce a inspektoráty bezpečnosti práce apod.) a jimi nadřízenými správními orgány
včetně ministerstev, orgány územní samosprávy, zdravotními pojišťovnami, soudy a státními
zastupitelstvími, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci
nebo zvláštního pověřeni;
· uzavírat nájemní a podnájemní smlouvy;

1( tomu, aby společnost zastupoval a za společnost podepisoval v plném rozsahu při obstaráváni
všech persolnálnňch záležitosti společnosti, včetně zaměstnaneckých a ostatních provozně právních
vztahů, včetně uzavírání a rozvazování pracovních a jim obdobných poměrů (zejména pracovních
smluv, dohod o pracovní činnosti, dohod o provedení práce apod.) včetně odměňování.

Náměstek EPZ není oprávněn jménem společnosti:

· uzavírat smlouvy s hodnotou peněžitého plněni přesahující částku 5.000.000,- KČ bez DPH a
činit jednostranná právní jednání v hodnotě vyšší než je ekvivalent částky 5.000.000,- KČ bez
DPH;
· uzavírat smlouvy se zdravotními pojišťovnami a kolektivní smluvy;



l
l

CD Rokycanská Nemocnice
, Plzeňskéhonemocnice kraje

Pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky nebo hodnoty plněni na dodávky nebo služby
je rozhodná u smlouvy na dobu určitou předpokládaná výše úplaty za celou dobu trvání smlouvy a u
smlouvy na dobu neurčitou nebo jejíž trvání nelze přesně vymezit, předpokládaná výše úplaty za 48

měsíců.

Společnost dále pověřuje náměstka EPZ podle občanského soudního řádu, zákona o zvláštních řízeních
soudních, zákona o rozhodčím řízeni, soudního řádu správního, správního řádu a daňového řádu, l
trestního řádu, občanského zákoníku a zákona o obchodních korporacích, zákoníku práce,
insolvenčniho zákona, zákona o přestupcích, aby jménem společnosti činil veškeré úkony ve všech
soudních řízeních, správních řízeních a řízeních před správcem daně a ostatními správními orgány a
ostatních nevyjmenovaných řízeních, zejména aby podával žaloby, návrhy, žádosti, řádné i mimořádné
opravné prostředky, námitky nebo rozklad a ústavní stížnost a vzdával se jich, jmenoval rozhodce a

sjednával smír.

Náměstek EPZ je oprávněn jednat jménem společnosti i tehdy, když je podle právních předpisů

zapotřebí zvláštní plné moci.
l.

Náměstek EPZ je oprávněn v rozsahu svého oprávnění dle tohoto pověřeni udělit pověření další
osobě, zejména, nikoli však výhradně, zaměstnanci společnosti.

Pověřenise uděluje na dobu neurčitou s účinnostiod 15. února 2022.

V Rokycanech dne 4. února 2022


